ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
08.12.2023 v 235-р

О внесении изменений в распоряжение
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 18.12.2020 № 264-р

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных
и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013
№ 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России
от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам
Санкт-Петербурга» и на основании протокола заседания правления Комитета
по тарифам Санкт-Петербурга от 08.12.2023 № 244:

1. Внести следующие изменения в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 18.12.2020 № 264-р «Об установлении тарифов на горячую
воду (горячее водоснабжение), поставляемую федеральным государственным
бюджетным учреждением «Центральное жилищно-коммунальное управление»
Министерства обороны Российской Федерации в закрытой системе горячего
водоснабжения потребителям, расположенным на территории Санкт-Петербурга,
на 2021-2025 годы»:

1.1. В пункте 3 распоряжения слова «приложениям 3, 4, 5 и 6» заменить
словами «приложениям 3, 4, 5, 6 и 7».

1.2. Приложения 1 и 3 к распоряжению изложить в редакции согласно
приложениям 1 и 2 к настоящему распоряжению.

1.3. Дополнить распоряжение приложением 7 в редакции согласно
приложению 3 к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу с ДКСГГ£024, но не ранее дня его
официального опубликования.

Председатель Комитета

ПРИЛОЖЕНИЕ I
к распоряжению
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от 08.12.2023 № 235-р

Производственная программа

федерального государственного бю дж етного учр еж дения «Ц ентральное ж ил ищ но-ком м ун альное управл ение»
М инистерства обороны Р оссийской Ф едерации

в сфере горячего водоснабж ения с испол ьзованием  закрытой систем ы  горячего водоснабж ения

на территории С анкт-П етербурга на период с 01.01.2021 до 31.12.2025

Р аздел 1. Паспорт производственной программы
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства

обороны Российской Федерации
Юридический адрес, почтовый адрес
организации 119021, Санкт-Петербург. Воскресенская наб., Д.10А

Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную программу

Комитет по тарифам Санкт-Петербурга

Юридический адрес, почтовый адрес
уполномоченного органа, утвердившего
производственную программу

191023, Санкт-Петербург, ул. Садовая, д. 14/52, литера А

Р аздел 2. П еречень плановы х мероприятий по ремонту объектов централизованной систем ы  водоснабж ения и (или)
_________________________________________________________ водоотведения_________________________________________________________

и мероприятия.

Финансовые

на реализацию
мероприятия.

ТЫС.руб.

Р аздел 3. П еречень плановы х мероприятий, напр авл енны х на ул учш ение качества питьевой воды и (или) качества очистки
сточны х вод

.Vs п н Наименование мероприятия Срок реализации мероприятия месяцев

Финансовые
потребности

на реализацию
мероприятия

тыс.руб.

Ожидаемый годовой эфг

Наименование
показателей

тыс. руб. %

1.
Р аздел  4. П еречень п лановы х м ероприятий по энер госбер еж ению  и повы ш ению  энер гетической  эффективности водоснабж ения

(в том числе сниж ению  потерь воды при транспортировке) и (или) водоотведения

.Vs п/п Наименование мероприятия Срок реализации мероприятия месяцев

Финансовые
потребности на

реализацию
мероприятия

Ожидаемый годовой эфг

Наименование
показателей тыс. руб. %

1.
Р аздел 5. П ланируем ы й объ ем  подачи воды и (или) объ ем  пр иним аем ы х сточны х вод

№ п/п Показатели производственной деятельности
Величина показателя на период регулирования тыс. куб.м.

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 202S год

1. Отпущено воды из водопроводной сети потребителям Санкт-Петербурга - всего, в том числе: 158,852 69,837 69,837 69,837 158,852

Р аздел 6. О бъ ем  ф инансовы х потребностей, необходим ы х для реализации производственной программы

№ п/п Статьи расходов

Величина показа теля на период регулирования тыс.руб.

ГВС' в закрытой систем

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1. Производственные расходы - всего, в том числе: 5 087,30 2 463,85 2 611,39 2 430,43 5 995,83
1.1. расходы на приобретаемую холодную воду 5 087.30 2 463.85 2 611,39 2 430.43 5 995.83

ИТОГО объем финансовых потребностей на реализацию производственной
программы 5 087,30 2 463,85 2 611,39 2 430,43 5 995,83

Р аздел 7. График реализации мероприятий пр оизводственной программы

Наименование мероприятия Дата окончания рсализа

1. Надежное обеспечение потребителей ГВС с использованием закрытой системы водоснабжения

Раздел 8. П оказатели надеж ности , качества, энер гетической  эф ф ективности объектов централизованны х систем горячего
водоснабж ения, холодного водоснабж ения и (или) водоотведения

№ пп Наименование показателей Ед. измерения
Величина показателя на период регулирования

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

'■

Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего водоснабжения не
соответствующих установленным требованиям по температуре, в обпжм объеме
проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей % 0,00 0,00 0,00 0,00 м .

2.
Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего водоснабжения ие
соответствующихустановленным требованиям (за исключением температуры), в
обпБМ объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля
качества горячей воды

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.V п п Наименование показателей Ед. измерения
Величина показателя на период регулирования

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1.

Количеств» перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения
обязательств организацией, осунествлхющгй горячее водоснабжение, по подаче
горячей воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных
технологических нарушений на объектах централизованной системы горячего

водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети

ед./км в год м . 0,00 0,00 0,00 0.00

Ед. измерения
Величина показотеля на период регулирования

Наименование показателей
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

'■
Доля потерь воды в централизованных системах горячего водоснабжения при
транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть * 2,05 2,05 2,05 2-05 2,05

2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемой на подогрев горячей воды Гкал/куб. м 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06

Р аздел 9. Р асчет эффективности пр оизводственной программы

№ п п Показатели производственной программы
Значение показателя в

базовом периоде
(2020 год)

Планируемое

регулирования.
2021 год

Планируемое
значение

регулирования.
2022 год

Планируемое

регулирования.
2023 год

Планируемое

показателя в
периоде

регулирования.
2024 год

Планируемое

показателя в

регулирования.
2025 год

1. Показатели энергетической эффективности использования ресурсов

1.1.
Доля потерь воды в централизованных системах горячего водоснабжения при
транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть, */• 2,05 2,05 2,05 2,05 2,05 2,05

1.2.
Удельное количество тепловой энергии, расходуемой на подогрев горячей воды,
Гкялкуб. м 0,06 0,06 0 ,6 0,06 0,06 0.06

2. Расходы ия реализацию производственной программы, тыс.руб. 4 958.68 5 087,30 2 463,85 2 611,39 2 430.43 5 995,83

Раздел 10. О тчет об и спол нении  производственной програм мы  за истек ш ий период регулирования

Показатели эффективности производственной программы
Утвержденное значение показателя
за истекший период регулирования.

2022 год

Фактическое значение показателя и
период регулирования.

Реализация производственной программы

Р аздел 11. М ероприятия, напр авл енны е на п овы ш ение качества обслуж ивания абонентов

Период проведения мероприятия

Приложение 2
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 08.12.2023 №235-р

Тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую
федеральным государственным бюджетным учреждением «Центральное жилищно-

коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации
в закрытой системе горячего водоснабжения потребителям, расположенным

на территории Санкт-Петербурга, на 2021-2025 годы

№>
п/п

Наименование
потребителей Год

Средневзве­
шенный
тариф на
тепловую
энергию,
руб./Г кал

Компонент
на

холодную
воду,

руб./м3

Компонент на тепловую энергию

Одно­
ставочный,
руб./Г кал

Двухставочный
Ставка за

мощность,
тыс.

руб./Г кал/
час в мес.

Ставка за
тепловую
энергию,
руб./Г кал

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Прочие потребители,
получающие

тепловую энергию
по тепловым сетям

1 полугодие 2021 года — 46,04 2 852,08 — —
2 полугодие 2021 года — 47,75 2 907,57 — —
1 полугодие 2022 года — 47,75 2 867,05 — —

с 01.07.2022 по 30.11.2022 — 49,53 2 867,05 — —
с 01.12.2022 по 31.12.2022 — 49,58 2 926,87 — —

2023 год — 49,58 2 926,87 — —
1 полугодие 2024 года — 40,61 2 926,87 — —

2 полугодие 2024 года — 40,61 3 128,83 — —

1 полугодие 2025 года — 55,85 3 164,08 — —
2 полугодие 2025 года — 59,20 3 164,08 — —

2.

Прочие потребители,
получающие

тепловую энергию
с коллекторов

1 полугодие 2021 года — 46,04 2 243,00 — —
2 полугодие 2021 года — 47,75 2 324,24 — —
1 полугодие 2022 года — 47,75 2 324,24 — —

с 01.07.2022 по 30.11.2022 — 49,53 2 355,27 — —
с 01.12.2022 по 31.12.2022 — 49,58 2 477,38 — —

2023 год — 49,58 2 477,38 — —
1 полугодие 2024 года — 40,61 2 477,38 — —
2 полугодие 2024 года — 40,61 2 623,21 — —
1 полугодие 2025 года — 55,85 2 595,07 — —
2 полугодие 2025 года — 59,20 2 672,53 — —

3.

Население,
получающее

тепловую энергию
по тепловым сетям
(тарифы указаны

с учетом НДС) <1>

1 полугодие 2021 года 3 528,50 — — — —
2 полугодие 2021 года 3 647,22 — — — —

1 полугодие 2022 года 3 598,61 — — — —

с 01.07.2022 по 30.11.2022 3 601,30 — — — —
с 01.12.2022 по 31.12.2022 3 686,77 — — — —

2023 год 3 686,77 — — — —
1 полугодие 2024 года 3 686,77 — — — —
2 полугодие 2024 года 3 944,24 — — — —
1 полугодие 2025 года 3 935,12 — — — —
2 полугодие 2025 года 3 981,73 — — — —

Примечания:

1. Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
2. В тарифы (за исключением тарифов для населения) не включен НДС.
3. 1 полугодие: с 1 января по 30 июня; 2 полугодие: с 1 июля по 31 декабря; 2023 год: с 1 января по 31 декабря.

Приложение 3
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 08.12.2023 №235-р

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую
федеральным государственным бюджетным учреждением «Центральное жилищно-

коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации
потребителям, расположенным на территории Санкт-Петербурга, на 2024 год

№
пп Наименование потребителей Период

2024 года Вода
Отборный пар давлением Острый и

редуциро­
ванный

пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Льготная группа потребителей (тарифы указаны с учетом НДС) <1>

1.1.
одноставочный, руб./Г кал

1 полугодие 2 111,40 — — — — —

1.2. 2 полугодие 2 318,32 — — — — —

Примечания:

1. Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая).
2. 1 полугодие: с 01.01.2024 по 30.06.2024, 2 полугодие: с 01.07.2024 по 31.12.2024.
3. Тарифы распространяются на группы лиц, определенные Законом Санкт-Петербурга от 23.03.2016
№ 111-17 «О льготных тарифах на тепловую энергию (мощность) на территории Санкт-Петербурга».